
quarta-feira, 6 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  Nº DI-002/2021 

 

 
RESUMO DO OBJETO – Contratação de serviços para fornecimento de internet via radio 
(10 megas), para manutenção do Gabinete do Presidente, setores administrativos e 

plenário da Câmara Municipal de Iraquara.  BASE LEGAL: Conforme estabelecido 
no art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. 
CONTRATADO: IRAQUARA NET LTDA ME – CNPJ 09.224.095/0001-00 VALOR R$ 

200,00 (Duzentos Reais) mensais. Iraquara-Ba 04 de janeiro de 2021. Suede 
de Jesus Neves Filho - Presidente da C.P.L. 

 
 

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA Nº DI-002/2021 

  
 

 
RATIFICO o termo de Dispensa de Licitação nº DI-002-2021, acolhendo o 
parecer jurídico e legais efeitos para a contratação de serviços para 

fornecimento de internet via rádio (10 megas), para manutenção do Gabinete do 
Presidente, setores administrativos e plenário da Câmara Municipal de Iraquara, 

tendo em vista que o valor a ser pago não ultrapassa o limite estipulado por lei, e 
por se tratar de serviços especializados já realizados pela empresa: IRAQUARA NET 

LTDA ME, inscrita no CNPJ: 09.224.095/0001-00, no presente processo. Iraquara-
Ba, 04 de janeiro de 2021. Suede de Jesus Neves Filho – Presidente.  

 

 
 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 002/2021 

 
 

A CÂMARA MUNICIPAL DE IRAQUARA/BA, torna público que firmou contrato 

com a pessoa jurídica: IRAQUARA NET LTDA ME, para prestação de serviços para 
fornecimento de internet via rádio (4 megas), para manutenção do Gabinete do 
Presidente, setores administrativos e plenário da Câmara Municipal de Iraquara, no 

valor Total de R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais), cujo contrato terá 
sua duração de 12 meses. As despesas decorrentes do presente contrato correrão 

por conta da seguinte dotação orçamentária, Unidade 01.01.01, Projeto 
Atividade 2001, Elemento de despesa 33.90.39.00, fonte de Recursos 00, 

do plano de contas em vigor, devendo o presente Edital ser afixado no mural desta 
Câmara para conhecimento geral. Iraquara – BA, 04 de janeiro de 2021. Suede de 
Jesus Neves Filho – Presidente. 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FF9B4ABB3743E6C1B53C0E675D419A05



quarta-feira, 6 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  Nº DI-002/2021 

 

 
RESUMO DO OBJETO – Contratação de serviços para fornecimento de internet via radio 
(10 megas), para manutenção do Gabinete do Presidente, setores administrativos e 

plenário da Câmara Municipal de Iraquara.  BASE LEGAL: Conforme estabelecido 
no art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. 
CONTRATADO: IRAQUARA NET LTDA ME – CNPJ 09.224.095/0001-00 VALOR R$ 

200,00 (Duzentos Reais) mensais. Iraquara-Ba 04 de janeiro de 2021. Suede 
de Jesus Neves Filho - Presidente da C.P.L. 

 
 

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA Nº DI-002/2021 

  
 

 
RATIFICO o termo de Dispensa de Licitação nº DI-002-2021, acolhendo o 
parecer jurídico e legais efeitos para a contratação de serviços para 

fornecimento de internet via rádio (10 megas), para manutenção do Gabinete do 
Presidente, setores administrativos e plenário da Câmara Municipal de Iraquara, 

tendo em vista que o valor a ser pago não ultrapassa o limite estipulado por lei, e 
por se tratar de serviços especializados já realizados pela empresa: IRAQUARA NET 

LTDA ME, inscrita no CNPJ: 09.224.095/0001-00, no presente processo. Iraquara-
Ba, 04 de janeiro de 2021. Suede de Jesus Neves Filho – Presidente.  

 

 
 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 002/2021 

 
 

A CÂMARA MUNICIPAL DE IRAQUARA/BA, torna público que firmou contrato 

com a pessoa jurídica: IRAQUARA NET LTDA ME, para prestação de serviços para 
fornecimento de internet via rádio (4 megas), para manutenção do Gabinete do 
Presidente, setores administrativos e plenário da Câmara Municipal de Iraquara, no 

valor Total de R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais), cujo contrato terá 
sua duração de 12 meses. As despesas decorrentes do presente contrato correrão 

por conta da seguinte dotação orçamentária, Unidade 01.01.01, Projeto 
Atividade 2001, Elemento de despesa 33.90.39.00, fonte de Recursos 00, 

do plano de contas em vigor, devendo o presente Edital ser afixado no mural desta 
Câmara para conhecimento geral. Iraquara – BA, 04 de janeiro de 2021. Suede de 
Jesus Neves Filho – Presidente. 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FF9B4ABB3743E6C1B53C0E675D419A05



quarta-feira, 6 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  Nº DI-003/2021 

 

 
RESUMO DO OBJETO – Contratação de serviços de assessoria de comunicação e 
imprensa para atender as necessidades da Câmara Municipal de Iraquara no período 

de 04/01/2021 à 31/12/2021.   
BASE LEGAL: Conforme estabelecido no art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93 e 
suas alterações. 

CONTRATADO: Indayara de Oliveira Pires – CNPF 013.906.705-11 VALOR R$ 
1.460,00 (hum mil e quatrocentos e sessenta reais) mensais. Iraquara-Ba 04 de 

janeiro de 2021. Suede de Jesus Neves Filho - Presidente da C.P.L. 
 
 

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA Nº DI-003/2021 

  

 
 

RATIFICO o termo de Dispensa de Licitação nº DI-003-2021, acolhendo o 

parecer jurídico e legais efeitos para a Contratação de serviços de assessoria 
de comunicação e imprensa para atender as necessidades da Câmara Municipal de 

Iraquara no período de 04/01/2021 à 31/12/2021, tendo em vista que o valor a ser 
pago não ultrapassa o limite estipulado por lei, e por se tratar de serviços de 

assessoria e consultoria já realizados pela pessoa física: INDAYARA DE OLIVEIRA 
PIRES, inscrita no CNPF: 013.906.705-11, no presente processo. Iraquara-Ba, 04 
de janeiro de 2021. Suede de Jesus Neves Filho – Presidente.  

 
 

 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 003/2021 

 
 

A CÂMARA MUNICIPAL DE IRAQUARA/BA, torna público que firmou contrato 
com a pessoa Física: INDAYARA DE OLIVEIRA PIRES, para prestação de serviços de 
assessoria de comunicação e imprensa para atender as necessidades da Câmara 

Municipal de Iraquara no período de 04/01/2021 à 31/12/2021, no valor Total de 
R$ 17.520,00 (Dezessete Mil quinhentos e vinte reais), cujo contrato terá sua 

duração de 12 meses. As despesas decorrentes do presente contrato correrão por 
conta da seguinte dotação orçamentária, Unidade 01.01.01, Projeto 

Atividade 2001, Elemento de despesa 33.90.36.00, fonte de Recursos 00, 
do plano de contas em vigor, devendo o presente Edital ser afixado no mural desta 
Câmara para conhecimento geral. Iraquara – BA, 04 de janeiro de 2021. Suede de 

Jesus Neves Filho – Presidente. 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FF9B4ABB3743E6C1B53C0E675D419A05



quarta-feira, 6 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  Nº DI-004/2021 

 

 
RESUMO DO OBJETO – Contratação com prestação de serviço e assessoramento e 
consultoria em gestão de tecnologia da informação e suporte técnico remoto e presencial, 
(transparência pública e acesso à informação), desenvolvimento e implantação e 
implementação da ouvidoria, desenvolvimento e manutenção do web site através do endereço 
www.camarairaquara.ba.gov.br, promovendo o desenvolvimento institucional do Câmara 
Municipal de Iraquara.  BASE LEGAL: Conforme estabelecido no art. 24, inciso II da 
Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. 

CONTRATADO: GPM BAHIA LTDA CNPJ 40.278.233/0001-75 VALOR R$ 800,00 

(oitocentos reais) mensais. Iraquara-Ba 04 de janeiro de 2021. Suede de 

Jesus Neves Filho - Presidente da C.P.L. 
 

 

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA Nº DI-004/2021 

  
 
 

RATIFICO o termo de Dispensa de Licitação nº DI-004-2021, acolhendo o 
parecer jurídico e legais efeitos para a contratação de serviços para 

fornecimento de internet via rádio (10 megas), para manutenção do Gabinete do 
Presidente, setores administrativos e plenário da Câmara Municipal de Iraquara, 
tendo em vista que o valor a ser pago não ultrapassa o limite estipulado por lei, e 

por se tratar de serviços especializados já realizados pela empresa: GPM BAHIA 
LTDA, inscrita no CNPJ: 40.278.233/0001-75, no presente processo. Iraquara-Ba, 

04 de janeiro de 2021. Suede de Jesus Neves Filho – Presidente.  
 

 
 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 004/2021 

 
 

A CÂMARA MUNICIPAL DE IRAQUARA/BA, torna público que firmou contrato 

com a pessoa jurídica: GPM BAHIA LTDA, para prestação de serviços para fornecimento 
de internet via rádio (4 megas), para manutenção do Gabinete do Presidente, setores 
administrativos e plenário da Câmara Municipal de Iraquara, no valor Total de R$ 

9.600,00 (nove mil e seiscentos reais), cujo contrato terá sua duração de 12 
meses. As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da 

seguinte dotação orçamentária, Unidade 01.01.01, Projeto Atividade 2001, 
Elemento de despesa 33.90.39.00, fonte de Recursos 00, do plano de contas 
em vigor, devendo o presente Edital ser afixado no mural desta Câmara para 

conhecimento geral. Iraquara – BA, 04 de janeiro de 2021. Suede de Jesus Neves 
Filho – Presidente. 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FF9B4ABB3743E6C1B53C0E675D419A05



quarta-feira, 6 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  Nº DI-005/2021 

 

 
RESUMO DO OBJETO – Contratação de serviços para fornecimento em regime de 
locação com suporte técnico, manutenção e cessão de uso dos sistemas de sistema 

de recursos humanos e sistema de controle patrimonial, para a Câmara Municipal 
de Iraquara.  BASE LEGAL: Conforme estabelecido no art. 24, inciso II da Lei 
Federal 8.666/93 e suas alterações. 

CONTRATADO: T.O. SISTEMA DE INFORMÁTICA LTDA - ME – CNPJ 
10.405.329.0002-77 VALOR R$ 1.800,00 (Hum Mil e Oitocentos Reais) mensais. 

Iraquara-Ba 04 de janeiro de 2021. Antônio José dos Santos - Presidente 
da C.P.L. 

 

 

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA Nº DI-005/2021 

  
 
 

RATIFICO o termo de Dispensa de Licitação nº DI-005/2021, acolhendo o 
parecer jurídico e legais efeitos para a contratação de serviços para 

fornecimento em regime de locação com suporte técnico, manutenção e cessão de 
uso dos de sistema de recursos humanos  e sistema de controle patrimonial, para a 

Câmara Municipal de Iraquara, tendo em vista que o valor a ser pago não 
ultrapassa o limite estipulado por lei, e por se tratar de serviços especializados já 
realizados pela empresa: T.O. SISTEMA DE INFORMÁTICA LTDA - ME, inscrita no 

CNPJ: 10.405.329.0002-77, no presente processo. Iraquara-Ba, 02 de Janeiro de 
2021. Suede de Jesus Neves Filho – Presidente.  

 
 
 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 005/2021 

 
 

A CÂMARA MUNICIPAL DE IRAQUARA/BA, torna público que firmou contrato 

com a pessoa jurídica: T.O. SISTEMA DE INFORMÁTICA LTDA - ME, para prestação 
de serviços para fornecimento em regime de locação com suporte técnico, 

manutenção e cessão de uso dos sistemas de sistema de recursos humanos e 
sistema de controle patrimonial, para a Câmara Municipal de Iraquara, no valor 

Total de R$ 9.000,00 (Nove Mil Reais), cujo contrato terá sua duração de 05 
meses. As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da 
seguinte dotação orçamentária, Unidade 01.01.01, Projeto Atividade 2001, 

Elemento de despesa 33.90.39.00, fonte de Recursos 00, do plano de contas 
em vigor, devendo o presente Edital ser afixado no mural desta Câmara para 

conhecimento geral. Iraquara – BA, 04 de janeiro de 2021. Suede de Jesus Neves 
Filho – Presidente. 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FF9B4ABB3743E6C1B53C0E675D419A05



quarta-feira, 6 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Iraquara

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  Nº DI-006/2021 

 

 
RESUMO DO OBJETO – Contratação de serviços para fornecimento em regime de 
locação com suporte técnico, manutenção e cessão de uso dos sistemas de orçamento, 
contabilidade, finanças, gestão pública e cumprimento ao disposto na lei complementar 
131/2009, para a Câmara Municipal de Iraquara.  BASE LEGAL: Conforme 

estabelecido no art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. 
CONTRATADO: MDC TECNOLOGIA LTDA – CNPJ 05.623.011/0001-41 VALOR R$ 

1.600,00 (Hum Mil e Seiscentos Reais) mensais. Iraquara-Ba 04 de janeiro de 
2021. Antônio José dos Santos  - Presidente da C.P.L. 

 

 

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA  Nº DI-006/2021 

  
 

 
RATIFICO o termo de Dispensa de Licitação nº DI-006/2021, acolhendo o 
parecer jurídico e legais efeitos para a contratação de serviços para 
fornecimento em regime de locação com suporte técnico, manutenção e cessão de uso dos 
sistemas de orçamento, contabilidade, finanças, gestão pública e cumprimento ao disposto na 
lei complementar 131/2009, para a Câmara Municipal de Iraquara, tendo em vista que 
o valor a ser pago não ultrapassa o limite estipulado por lei, e por se tratar de 

serviços especializados já realizados pela empresa: MDC TECNOLOGIA LTDA, inscrita 
no CNPJ: 05.623.011/0001-41, no presente processo. Iraquara-Ba, 04 de Janeiro de 

2021. Suede de Jesus Neves Filho – Presidente.  
 

 
 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 006/2021 

 
 

A CÂMARA MUNICIPAL DE IRAQUARA/BA, torna público que firmou contrato 
com a pessoa jurídica: MDC TECNOLOGIA LTDA, para prestação de serviços para 

fornecimento em regime de locação com suporte técnico, manutenção e cessão de uso dos 
sistemas de orçamento, contabilidade, finanças, gestão pública e cumprimento ao disposto na 
lei complementar 131/2009, para a Câmara Municipal de Iraquara, no valor Total de  

R$ 8.000,00 (Oito Mil Reais), cujo contrato terá sua duração de 05 meses. As 
despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária , Unidade 01.01.01, Projeto Atividade 2001, Elemento de 

despesa 33.90.39.00, fonte de Recursos 00,do plano de contas em vigor, 
devendo o presente Edital ser afixado no mural desta Câmara para conhecimento 

geral. Iraquara – BA, 04 de janeiro de 2021. Suede de Jesus Neves Filho – 
Presidente. 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FF9B4ABB3743E6C1B53C0E675D419A05



quarta-feira, 6 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Iraquara

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  Nº DI-007/2021 

 

 
RESUMO DO OBJETO – Contratação de serviços de assessoria jurídica prestados a 
Câmara Municipal de Iraquara no período de 04/01/2021 à 31/01/2021.   

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93 e 
suas alterações. 
 

CONTRATADO: ISABEL DOLORES DE OLIVEIRA ARRUDA –  
CNPF 031.828.665-32  

VALOR R$ 4.000,00 (quatro mil reais) mensal.  
Iraquara-Ba 04 de janeiro de 2021. Suede de Jesus Neves Filho - 
Presidente da C.P.L. 

 
 

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA Nº DI-007/2021 

  
 

 
RATIFICO o termo de Dispensa de Licitação nº DI-007-2021, acolhendo o 

parecer jurídico e legais efeitos para a Contratação de Contratação de serviços 
de assessoria jurídica prestados a Câmara Municipal de Iraquara no período de 

04/01/2021 à 31/01/2021, tendo em vista que o valor a ser pago não ultrapassa o 
limite estipulado por lei, e por se tratar de serviços de assessoria e consultoria já 
realizados pela pessoa física: ISABEL DOLORES DE OLIVEIRA ARRUDA, inscrita no 

CNPF: 031.828.665-32, no presente processo. Iraquara-Ba, 04 de janeiro de 2021. 
Suede de Jesus Neves Filho – Presidente.  

 
 
 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 007/2021 

 
 

A CÂMARA MUNICIPAL DE IRAQUARA/BA, torna público que firmou contrato 

com a pessoa Física: ISABEL DOLORES DE OLIVEIRA ARRUDA, para prestação de 
serviços de assessoria jurídica prestados a Câmara Municipal de Iraquara no 

período de 04/01/2021 à 31/01/2021, no valor Total de R$ 4.000,00 (quatro 
mil reais), cujo contrato terá sua duração de 01 mês. As despesas decorrentes do 

presente contrato correrão por conta da seguinte dotação orçamentária, 
Unidade 01.01.01, Projeto Atividade 2001, Elemento de despesa 
33.90.36.00, fonte de Recursos 00, do plano de contas em vigor, devendo o 

presente Edital ser afixado no mural desta Câmara para conhecimento geral. 
Iraquara – BA, 04 de janeiro de 2021. Suede de Jesus Neves Filho – Presidente. 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FF9B4ABB3743E6C1B53C0E675D419A05



quarta-feira, 6 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Iraquara

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  Nº DI-008/2021 

 

 
RESUMO DO OBJETO – Contratação de Prestação de serviços de locação de 
veículo com quilometragem livre sem motorista, para uso do Poder Legislativo 

Municipal. BASE LEGAL: Conforme estabelecido no art. 24, inciso II da Lei Federal 
8.666/93 e suas alterações. 
CONTRATADO: CONSTRUSERV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – ME – CNPJ 

26.555.322/0001-90 VALOR R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais) mensais. 
Iraquara-Ba 04 de janeiro de 2021. Antônio José dos Santos - Presidente 

da C.P.L. 
 
 

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA Nº DI-008/2021 

  

 
 

RATIFICO o termo de Dispensa de Licitação nº DI-008-2021, acolhendo o 

parecer jurídico e legais efeitos para a contratação de serviços de locação de 
veículo com quilometragem livre sem motorista, para uso do Poder Legislativo 

Municipal, tendo em vista que o valor a ser pago não ultrapassa o limite estipulado 
por lei, e por se tratar de serviços especializados já realizados pela empresa: 

CONSTRUSERV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – ME – CNPJ 26.555.322/0001-90, no 
presente processo. Iraquara-Ba, 04 de janeiro de 2021. Suede de Jesus Neves Filho 
– Presidente.  

 
 

 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 011/2021 

 
 

A CÂMARA MUNICIPAL DE IRAQUARA/BA torna público que firmou contrato 
com a pessoa jurídica: CONSTRUSERV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – ME, para 
prestação de serviços de locação de veículo com quilometragem livre sem 

motorista, para uso do Poder Legislativo Municipal, no valor Total de R$ 
7.200,00 (sete mil e duzentos reais), cujo contrato terá sua duração de 02 

meses. As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da 
seguinte dotação orçamentária, Unidade 01.01.01, Projeto Atividade 2001, 

Elemento de despesa 33.90.39.00, fonte de Recursos 00,do plano de contas 
em vigor, devendo o presente Edital ser afixado no mural desta Câmara para 
conhecimento geral. Iraquara – BA, 04 de janeiro de 2021. Suede de Jesus Neves 

Filho – Presidente. 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FF9B4ABB3743E6C1B53C0E675D419A05



quarta-feira, 6 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Iraquara

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  Nº DI-009/2021 

 

 
RESUMO DO OBJETO – Contratação de serviços de assessoria e consultoria na 
Informação do Sistema de Gestão e Auditoria – SIGA e serviços de digitalização dos 

documentos e envio ao e-TCM da Câmara Municipal de Iraquara – Ba, para o 
período de 04/01/2021 à 31/08/2021.   
BASE LEGAL: Conforme estabelecido no art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93 e 

suas alterações. 
CONTRATADO: Assessoria e Consultoria Angelote - EIRELI – CNPJ:  

32.285.129/0001-80 VALOR R$ 2.100,00 (dois mil e cem reais) mensais. 
Iraquara-Ba 04 de janeiro de 2021. Antônio José dos Santos - Presidente 
da C.P.L. 

 
 

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA Nº DI-009/2021 

  
 

 
RATIFICO o termo de Dispensa de Licitação nº DI-009-2021, acolhendo o 

parecer jurídico e legais efeitos para a Contratação de serviços de assessoria e 
consultoria na Informação do Sistema de Gestão e Auditoria – SIGA e serviços de 

digitalização dos documentos e envio ao e-TCM da Câmara Municipal de Iraquara – 
BA, para o período de 04/01/2021 à 31/08/2021, tendo em vista que o valor a ser 
pago não ultrapassa o limite estipulado por lei, e por se tratar de serviços de 

assessoria e consultoria já realizados pela pessoa Jurídica: Assessoria e 
Consultoria Angelote - EIREL, inscrita no CNPJ: 32.285.129/0001-80, no 

presente processo. Iraquara-Ba, 04 de janeiro de 2021. Suede de Jesus Neves Filho 
– Presidente.  

 

 
 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 012/2021 

 
 

A CÂMARA MUNICIPAL DE IRAQUARA/BA torna público que firmou contrato 

com a PESSOA JURÍDICA: Assessoria e Consultoria Angelote - EIRELI, para 
prestação de serviços de assessoria e consultoria na Informação do Sistema de 

Gestão e Auditoria – SIGA e serviços de digitalização dos documentos e envio ao e-
TCM da Câmara Municipal de Iraquara – BA, para o período de 04/01/2021 à 
31/08/2021, no valor Total de R$ 16.800 (Dezesseis Mil e oitocentos Reais), 

cujo contrato terá sua duração de 08 meses. As despesas decorrentes do presente 
contrato correrão por conta da seguinte dotação orçamentária, Unidade 

01.01.01, Projeto Atividade 2001, Elemento de despesa 33.90.39.00, fonte 
de Recursos 00, do plano de contas em vigor, devendo o presente Edital ser 
afixado no mural desta Câmara para conhecimento geral. Iraquara – BA, 04 de 

janeiro de 2021. Suede de Jesus Neves Filho – Presidente. 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FF9B4ABB3743E6C1B53C0E675D419A05



quarta-feira, 6 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Iraquara

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  Nº DI-010/2021 

 

 
RESUMO DO OBJETO – Contratação de serviços para fornecimento parcelado de 
combustíveis, destinados ao abastecimento de veículo da frota ou estejam alocados à Câmara 
Municipal de Iraquara.  BASE LEGAL: Conforme estabelecido no art. 24, inciso II 
da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. 

CONTRATADO: POSTO DE COMBUSTIVEL PIRES LTDA – CNPJ 36.995.725/0001-04 
VALOR R$ 5.811,00 (cinco mil oitocentos e onze reais) mensais e R$ 17.433,00 
(dezessete mil, quatrocentos e trinta e três reais). Iraquara-Ba 06 de janeiro de 

2021. Antônio José dos Santos - Presidente da C.P.L. 
 

 

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA Nº DI-010/2021 

  
 
 

RATIFICO o termo de Dispensa de Licitação nº DI-010-2021, acolhendo o 
parecer jurídico e legais efeitos para a contratação de serviços para 
fornecimento parcelado de combustíveis, destinados ao abastecimento de veículo da frota ou 
estejam alocados à Câmara Municipal de Iraquara, tendo em vista que o valor a ser 

pago não ultrapassa o limite estipulado por lei, e por se tratar de serviços 
especializados já realizados pela empresa: POSTO DE COMBUSTIVEL PIRES LTDA, 
inscrita no CNPJ: 36.995.725/0001-04, no presente processo. Iraquara-Ba, 06 de 

janeiro de 2021. Suede de Jesus Neves Filho – Presidente.  
 

 
 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 013/2021 

 
 

A CÂMARA MUNICIPAL DE IRAQUARA/BA, torna público que firmou contrato 

com a pessoa jurídica: POSTO DE COMBUSTIVEL PIRES LTDA, inscrita no CNPJ: 
36.995.725/0001-04, no presente processo. Iraquara-Ba, 04, para prestação de serviços 
para fornecimento parcelado de combustíveis, destinados ao abastecimento de veículo da frota 
ou estejam alocados à Câmara Municipal de Iraquara, no valor Total de R$ 
17.433,00 (dezessete mil, quatrocentos e trinta e três reais), cujo contrato 

terá sua duração de 04 meses. As despesas decorrentes do presente contrato 
correrão por conta da seguinte dotação orçamentária, Unidade 01.01.01, 

Projeto Atividade 2001, Elemento de despesa 33.90.30.00, fonte de 
Recursos 00, do plano de contas em vigor, devendo o presente Edital ser afixado 
no mural desta Câmara para conhecimento geral. Iraquara – BA, 06 de janeiro de 

2021. Suede de Jesus Neves Filho – Presidente. 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FF9B4ABB3743E6C1B53C0E675D419A05


		2021-01-06T17:14:34-0300




